

Brdr. Rønje Holding A/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 21 53 30 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Rønje Holding A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 21 53 30 33
	Stiftet: 20. februar 1999
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Henrik Rønje, Formand Steen Raagaard Andersen Torben Rønje
Direktion	Torben Rønje, Adm. direktør Jakob Venø Schougaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Dattervirksomhed	ApS Erhvervsparken I, Fredensborg
Kapitalinteresse	Genius Access A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Brdr. Rønje Holding A/S og koncernens aktiviteter omfatter investeringsvirksomhed med henblik på, at opnå et tilfredsstillende afkast af den investerede kapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -0,6 mio. mod kr. -0,3 mio. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 12,1 mio. mod kr. 6,3 mio. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som et resultat af frasalg af en langvarig investering der påvirker resultatet positivt med kr. 12 mio.

Regnskabsåret har været præget af ændringer i koncernstrukturen, herunder gennemførelse af tre fusioner med helejede datterselskaber samt likvidation af et fjerde helejet selskab. Herudover er selskabskapitalen nedsat i året.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttotab	-557.140	-291
1 Personaleomkostninger	-2.108.173	-3.612
Andre driftsomkostninger	-385.790	0
Driftsresultat	-3.051.103	-3.903
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.652	10.222
Indtægter af kapitalinteresser	15.613.663	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	903.268	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.746	1
Andre finansielle indtægter	596.516	306
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.870.546	-1.279
Resultat før skat	12.241.196	5.347
Skat af årets resultat	-93.014	935
Årets resultat	12.148.182	6.282
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	88.476.431	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.514	0
Overføres til overført resultat	0	6.282
Disponeret fra overført resultat	-76.331.763	0
Disponeret i alt	12.148.182	6.282

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.000	87
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.000</u>	<u>87</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.171	105.625
Kapitalinteresser	952.510	0
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.125.071	0
Andre tilgodehavender	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.127.752</u>	<u>105.625</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.214.752</u>	<u>105.712</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	277.730	439
Udskudte skatteaktiver	0	2.922
Andre tilgodehavender	<u>96.784</u>	<u>100</u>
Tilgodehavender i alt	<u>374.514</u>	<u>3.461</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>927</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>927</u>
Likvide beholdninger	<u>645.095</u>	<u>2.308</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.019.609</u>	<u>6.696</u>
Aktiver i alt	<u>8.234.361</u>	<u>112.408</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	400.000	26.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	922.935	0
Overført resultat	2.565.427	54.216
Egenkapital i alt	<u>3.888.362</u>	<u>80.216</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.782.267	25.147
Anden gæld	283.933	7.045
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	1.279.799	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.345.999</u>	<u>32.192</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.345.999</u>	<u>32.192</u>
Passiver i alt	<u>8.234.361</u>	<u>112.408</u>
 6 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.100.000	3.600
Andre omkostninger til social sikring	8.173	12
	2.108.173	3.612
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	201.911	397
Andre finansielle omkostninger	1.668.635	882
	1.870.546	1.279
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi. Værdiansættelsen foretages til indre værdi, da de væsentligste aktiver i selskaberne er indregnet til dagsværdi.		
Kapitalandelene består af to komplementarselskaber og to kommanditistselskaber. Kommanditist selskabernes aktivitet består i ejeskab af ejendomme. Ejendommene indregnes til dagsværd ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme. Ved opgørelsen tages højde for forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen, forventede driftsomkostninger og efterfølgende korrektion for tomgangsleje.		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	26.000.000	26.000
Kontant kapitalnedsættelse	-25.600.000	0
	400.000	26.000
Aktiekapitalen består af 400.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		
Der har i året været gennemført en kapitalnedsættelse, så selskabskapitalen ultimo udgør tkr. 400.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger ved virksomhedssammenslutning	919.421	0
Resultatandel	3.514	0
	922.935	0

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er kommanditist i to ejendomskommanditselskaber. Selskabet hæfter for kommandit-selskabernes gældsforpligtelser, dog maksimalt til den manglende indskudsforpligtelse. Selskabets samlede indskudsforpligtelser udgør t.kr. 3.367 pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kapitalformidlings Institut A/S, CVR-nr. 21 25 89 03, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
